Njesia Raportuese : *Gavran Energy*Shpk
Numri Unik(NIPT): L32012503R
Adresa: Fshati Stravaj,Librazhd Elbasan

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 **Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare** )

Veprimtaria Kryesore
Ndertimi operimi dhe transferimi I Hidrocentraleve Gavran 1
dhe Gavran tek Autoriteti Kontraktues ku perfshihet financimi
ndertimi, venia ne pune,prodhimi,furnizimi,transmetimi
shperndarja, eksportimi dhe shitja e energiise elektrike

Periudha Kontabel :
01 Janar 2018 deri me 31.Dhjetor 2018

Monedha e Paragitjes: Lek.

Shkalla e Rrumbullakimit: 0,0 lek

GAVR NERGY
aupIf 42012503

LIBRAZHD
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Njesia Raportuese : *Gavran Energy*Shpk
Numri Unik(NIPT): L32012503R
Pasqgyra e Fluksit té€ Mjeteve Monetare

Metoda Indirekte

: 31.12.2018 31.12.2017
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 19,233,950.00 3,775,757.00
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 19,794,229.00 -

Shpenzimet financiare jomonetare - -
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar - -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 19,794,229.00 -
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - -
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: - -
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale - -
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 160,272,403.00 (21,423,948.00)

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme
Rénie/(rritje) né t€ drejtat e arkétueshme dhe té tiera 11,567,690.00 10,731,418.00
Rénie/(rritie) né inventaré 115,193,711.00 (88,783,267.00)
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve
Pagesa té tjera
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme 33,116,897.00 53,021,294.00
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 394,105.00 3,606,607.00

Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar
Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 199,300,582.00 (17,648,191.00)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit.
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve - -
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve - -
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (182,081,410.00) (2,178,317.00)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale - -
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera - -
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera - -
Dividenté té arkétuar -
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (182,081,410.00) (2,178,317.00)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit.
Arkétime nga emetimi i kapitalit . - (1)
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral. - -
Hua té arkétuara. -
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté. - -
Riblerje e aksioneve té veta. - -
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral. H -
Pagesa e huave. 19,829,691.00
Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare. -
Interes i paguar.
Dividendé té paguar.
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

19,829,690.00

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 184,606.00 181,424.00

Efeki i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare )

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 109,301.00 184,606.00
Ekonomisti I Shogerise Perfaqgesuesi Ligjor

ENERGY |




TE TJERA SHENIMET

Mjete monetare
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 Ndryshimi +/-
Banka 109,258.0 184,606.0 (75,348.0)
Arka 43.0 - 43.0
Vlera arke (Pulle Akcize) - - -
Totali 109,301.0 184,606.0 (75,305.0)
Investime:
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 Ndryshimi +/-
Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta
Te tjera financiare.
Totali - - -
Té drejta té arkétueshme :
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 Ndryshimi +/-
Nga aktiviteti i shfrytézimit - 3,450,931.0 (3,450,931.0)
Nga njésité ekonomike brenda grupit 7,074,947.0 14,819,258.0 (7,744,311.0)
Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 2,299,965.0 2,299,965.0 s
Té tiera
Kapital i nénshkruar i papaguar - - -
Totali 9,374,912.0 20,570,154.0 (11,195,242.0)
Inventaret
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 Ndryshimi +/-
Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 132,491.0 (132,491.0)
Mallra - -
Parapagime pér inventar - -
Totali - 115,193,711.0 (115,193,711.0)
Aktive financiare
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 Ndryshimi +/-
Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit -
Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjes
Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka IP.
Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
Tituj té tjeré t& huadhénies
Totali - - -
Aktive materiale:
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 Ndryshimi +/-
Toka dhe ndertesa 384,441,352.0 215,164,474.0 169,276,878.0
Impiante dhe makineri 1,124,264.0 7,839,062.0 (6,714,798.0)
Te tjera instalime dhe pajisje 511,426.0 786,325.0 (274,899.0)
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces - - -
‘ Totali 386,077,042.0 223,789,861.0 162,287,181.0

Aktive jo materiale:

Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare, té drejta

Emrii Miré

31 Dhjetor 2018




Parapagime per AAJM
Totali

Detyrimet Afatshkurtera:

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka IP.

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe SSHSH.

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Té tjera té pagueshme

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarries
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Té tjera té pagueshme

Totali

Kapitali

Kapitali i Nénshkruar
Rezerva té tiera
1.Rezerva ligjore
2.Rezerva statutore
3.Rezerva te tiera
Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit

Totali
Detyrimet tatimore
Tatim mbi fitimin
TVSH per tu paguar
Sigurimet Shogerore e Shendetsore
Akcize

Tatim mbi e ardhurat personale
Tatime e taksa te tjera t.qeraje
Totali

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 Ndryshimi +/-
177,993,141.0 186,932,485.0 (8,939,344.0)
5,310,672.0 4,916,567.0 394,105.0
1,090,222.0 - 1,090,222.0
131,079,844.0 90,113,825.0 40,966,019.0
315,473,879.0 281,962,877.0 33,511,002.0
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 Ndryshimi +/-
71,610,214.0 88,904,691.0 (17,294,477.0)
71,610,214.0 88,904,691.0 (17,294,477.0)
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 Ndryshimi +/-
2,299,965.0 2,299,965.0
(13,056,753.0) (16,832,510.0) 3,775,757.0
19,233,950.0 3,775,757.0 15,458,193.0
8,477,162.0 (10,756,788.0) 19,233,950.0
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 Ndryshimi +/-
1,090,222.0 1,090,222.0
129,378.0 206,497.0 (77,119.0)
1,219,600.0 206,497.0 1,013,103.0




E vlefshme per SHENIMET

Te ardhura 31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 Ndryshimi +/- ne %
Nga shitjet 172,652,298.00 16,685,364.00 155,966,934.00 1,034.75
Te tjera 65,609,474.00 - 65,609,474.00

Kosto e shitjeve
Shitje mallra e sherbime (99,466,473.00) (8,641,958.00) (90,824,515.00) 1,151.0
Ndryshime ne ivent prod gatshc  (115,061,220.00) (113,406,480.00)

Fitimi nga veprimtaria 23,734,079.00 8,043,406.00 312,400,923.00 295.07
Té ardhura té tjera financiare - -
Shpenzime financiare (3,409,907.00) (3,467,210.00) 57,303.00
Pjesa e fitimit/humbjes nga pje: - - -

Fitimi Bruto 20,324,172.00 4,576,196.00 15,747,976.00 44413
Shpenzime te pazbritshme 729.00 4,150,487.00 (4,149,758.00)

Baza llogaritjes se Tatim Fitimit 20,324,901.00 8,726,683.00 11,598,218.00 232.91
Tatim Fitimi 15%. 1,090,222.0 1,090,222.00

Fitimi Netto per Vitin 2018 19,233,950.00 (108,830,284.00) 128,064,234.00 (17.67)
Caku I Fitimit 15.61% -652.25%

TE ARDHURAT SISTEM JANE ME PAK SE ATO NE FDP PASI VLERA -1735991 JANE
FI KONCESIONARE TE CILAT JANE RAPORTUAR NE LIBRAT E SHITJES VITI 2018
Blerjet ne sistem jane me pak se FDP per vleren 510458 reference doganore

Shenim:  TE ARDHURAT NE SISTEM JANE ME TEPER PER VLEREN 6000000 LEK
KJO VLERE ESHTE DHENE NGA SIGURACIONI S| DEMSHPERBLIM
DHE ESHTE VENDOSUR NGA ANA JONE SI E ARDHUR NGA GRANTET
DHE ESHTE NE VLEREN TOTALE TE AFARIZMIT.




E Viefshme per SHENIMET

Gjendja e Aktiveve te Qendrueshme ne date 31.12.2018

Ndertime dhe
Toka e Ndertesa instalime te Makineri Pajisje Mijete transporti Te tjera aktive Totali
pergj
Aktive te Trupezuara
Gijendje 01.01.2018 215,164,474.00 6,503,662.00 1,335,000.0 786,325.0 223,789,461.0
Shtesa 188,547,125.0 - 50,754,749.0 592,500.0 239,894,374.0
Pakesime - 57,115,047.0 - 697,518.0 57,812,565.0
Gjendje 31.12.2018 403,711,599.0 - 143,364.0 1,335,000.0 681,307.0 405,871,270.0
Amortizimi
Gjendje 01.01.2018 - - - -
Shtesa 19,270,247.0 - 20,750.0 333,750.0 169,482.0 19,794,229.0
Pakesime - - - - - -
Gjendje 31.12.2018 19,270,247.0 - 20,750.0 333,750.0 169,482.0 19,794,229.0
Vlera neto 01.01.2018 215,164,474.0 - 6,503,662.0 1,335,000.0 786,325.0 223,789,461.0

Vlera neto 31.12.2018 384,441,352.0 - 122,614.0 1,001,250.0 511,825.0 386,077,041.0
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Subjekti GAVRAN ENERGY SH.P.K.

Inventari Automjeteve ne Pronesi te Subjektit 2018

Nr Lloji automijetit Kapaciteti Targa Viera
1 Toyota land cruiser AAG664KS 1335000
Shuma 1335000
Perfagesuesi %_’Q?Ll ey
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